令和２年１２月 ７日
保護者の皆様

いわき市立高坂小学校長 大石 正文

学校改善のための学校評価（保護者アンケート）のお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、来年度の教育活動を計画する時期となり、例年通り、学校評価(保護者アンケート)をお願

いすることになりました。保護者の皆様に本校の教育活動や児童の課題についてのご意見をうかが
い、結果については真摯に受け止め後日公表いたします。また、皆様の貴重なご意見を参考に今後
の学校改善に取り組み、次年度の教育計画作成に生かしていきたいと考えております。
保護者の皆様も、学校づくりに参加する意識をお持ちになり、学校改善にご協力いただきたいと

思います。年末を控えお忙しい時期ではありますが、よろしくお願いいたします。
なお、今年度よりweb回答システムを取り入れましたので、そちらでの回答報告にご協力ください。詳し

くは下記をご覧ください。
学校評価の趣旨は、「学校・家庭・地域が連携協力して学校づくりを進める。」ことでありますので、そ

の趣旨を念頭におき回答くださるようお願いいたします。

回答期限は１２月１４日（月）までといたします。

web回答の仕方

① 下記のＱＲコードを携帯電話で読み取るか、ＵＲＬにアクセスしてください。

② 下記の基準でそれぞれの質問の該当する欄にチェックを入れてください。

【回答について】
□ それぞれの設問内容について、Ａ～Ｄの該当する欄に○印をつけてください。

Ａ よくあてはまる Ｂ ややあてはまる Ｃ あまりあてはまらない
Ｄ まったくあてはまらない

※評価が難しいところは何も選択せず、そのままで結構です。

③ 全て解答を終えたら、送信ボタンをクリックください。お子さんが一人の場合は以上で終了で
す。別の学年にお子さんがいれば、別の回答を送信をクリックし、当てはまる学年を選択をして
回答をしてください。３人のお子さんがいる場合、３回回答いただくことになります。

※ １２月１４日（月）までにご回答くださるようお願いいたします。
※ ご不明な点は、事務担当（教頭）までご連絡ください。

〔事務担当 教頭 0246(26)3508〕